
Consorzio   Industriale   Provinciale dell’Ogliastra 
 

T  O  R  T  O  L  I’ 

ENTE PUBBLICO (ART. 3  LEGGE REGIONALE N. 10 DEL 25 LUGLIO 2008) 

 

SERVIZIO TECNICO  
 

 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
 

DETERMINAZIONE  N. 03  DEL 11/07/2022       
 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DELL’ELENCO DEGLI OPERATORI ECONOMICI 
PER L’AFFIDAMENTO DI LAVORI DI IMPORTO PARI O SUPERIORE A 
EURO 40.000,00 E INFERIORE A 1.000.000,00 DI EURO DA AFFIDARE 
AI SENSI DEGLI ARTT. 32-36 DEL D.LGS. 50/2016. 

   
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
VISTI: 
 
 Il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (“Codice dei contratti pubblici”), così come 

successivamente modificato e integrato; 
 Le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici” (approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 
26 ottobre 2016 e aggiornate con delibera n. 206 del 1 marzo 2018); 

 Il D.L. n. 76 del 16 luglio 2020, come convertito dalla L. n. 120/2020, ed in 
particolare l’art. 1, comma 2, lett. B), dello stesso; 

 Il D.L. n. 77 del 31 maggio 2021, come convertito dalla L. n. 108/2021, che ha 
prorogato al 30 giugno 2023 la vigenza dell’art. 1, comma 2, lett. B) del D.L. 
76/2020, sopra citato; 

 
RICORDATO che: 
 questo Ente aveva costituito, come consentito dalla precedente normativa (d.lgs. 

163/2006) gli elenchi degli operatori economici da invitare alle relative procedure 
per l’affidamento di lavori, e precisamente:  

1. Procedure negoziate per l’appalto di lavori pubblici di cui all’art. 122, comma 7, 
del D.lgs. 163/06 e ss.mm.ii. di importo non superiore a euro 1.000.000,00 iva 
esclusa; 

2. Cottimi fiduciari per l’appalto di lavori pubblici da eseguirsi “in economia” in base 
all’art. 125 del D.lgs. n. 163/2006 e ss.mm.i.. di importo fino a euro 200.000,00 
iva esclusa; 

3. Affidamenti diretti per l’appalto di lavori pubblici di importo inferiore a euro 
40.000,00 iva esclusa ai sensi del comma 8 dell’art. 125 del D.lgs. n. 163/2006 
e ss.mm.i..; 

 La precedente revisione degli elenchi è stata effettuata nel 2016 e che occorre 
quindi procedere alla revisione secondo l’attuale Codice dei Contratti; 



RITENUTO pertanto di approvare a tal fine apposito avviso, allegato come parte 
integrante e sostanziale al presente atto, individuando il termine di scadenza delle 
richieste al 30 agosto 2022; 
 
DATO ATTO che il suddetto avviso sarà pubblicato sul Profilo del Committente 
www.consorzioindustriale.it; 
 
DATO ALTRESI’ ATTO che: 
 Le richieste di nuova iscrizione, conferma o aggiornamento dovranno essere 

presentate esclusivamente mediante compilazione dell’apposito modello 
ALLEGATO A, ALLEGATO B e ALLEGATO C presenti nell’AVVISO, per quale/i 
categoria/e di lavori intendono essere invitati; 

 Le richieste pervenute oltre il termine del 30/08/2022 saranno considerate ai fini 
del successivo aggiornamento; 

 L’inserimento degli operatori negli elenchi per gli affidamenti di lavori di importo 
inferiore a euro 150.000,00 avverrà sulla base di quanto dichiarato nella richiesta 
circa il possesso dei requisiti di cui all’art. 90 del D.P.R. 207/2010, e per gli 
affidamenti di lavori di importo pari o superiore ad euro 150.000,00, per i quali è 
necessaria l’attestazione SOA, in base alle categorie e classifiche richieste; 

 Gli operatori economici, attualmente iscritti, che non risponderanno all’avviso entro 
il termine di scadenza, saranno cancellati dagli elenchi; analogamente, qualora 
non presentino domanda di conferma o aggiornamento nel medesimo termine, non 
saranno inseriti negli elenchi degli operatori economici che hanno richiesto 
l’iscrizione nel periodo compreso fra il 29/02/2016 e la data di pubblicazione 
dell’avviso; 

 
RILEVATA la propria competenza all’adozione del seguente atto e attestata 
l’insussistenza di qualsivoglia conflitto di interessi, anche solo potenziale, ai sensi e per 
gli effetti dell’ art 6 bis, l. n. 241/’90 e dell’analoga misura di prevenzione contenuta nel 
PTPCT 2020- 2022”; 
 

DETERMINA 
 
1. DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 
 

2. DI DARE AVVIO alla procedura di revisione degli elenchi vigenti per l’affidamento di 
lavori con riferimento alle categorie OG1, OG3, OG6, OG7, OG8, OG9, OG10, OG11, 
OG12, OG13, OS1, OS3, OS4, OS9, OS10, OS11, OS12, OS12-A, OS13, OS14, 
OS16, OS17, OS18-A, OS19, OS20-A, OS20B, OS21, OS22, OS23, OS24, OS26, 
OS28, OS30, OS32, OS33, OS35; 

 
3. DI APPROVARE a tal fine apposito avviso, i cui contenuti sono riassunti in premessa 

e allegato al presente atto come parte integrante e sostanziale, dando atto che il 
termine di scadenza per la presentazione delle domande è stabilito al 30/08/2022; 

 
4. DI PUBBLICARE detto avviso sul Profilo del Committente www.consorzioindustriale.it; 

 
 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
                       Geom. Cristina Mulas              



Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra 
TORTOLÌ 

ENTE PUBBLICO 
(Art. 3 Legge Regionale n. 10 del 25 luglio 2008) 

 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

DETERMINAZIONE  N. 03 DEL 11/07/2022 
  

AGGIORNAMENTO DELL’ELENCO DEGLI OPERATORI ECONOMICI PER 
L’AFFIDAMENTO DI LAVORI DI IMPORTO PARI O SUPERIORE A EURO 
40.000,00 E INFERIORE A 1.000.000,00 DI EURO DA AFFIDARE AI SENSI 
DEGLI ARTT. 32-36 DEL D.LGS. 50/2016. 

 
 
 
         
SI ATTESTA:               
che la presente Deliberazione viene pubblicata per trenta giorni consecutivi dal 
11/07/2022 nell’Albo dell’Ente. 
                  
Tortolì, 11/07/2022 

 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
                                                                                           

________________________ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Consorzio   Industriale   Provinciale dell’Ogliastra 
 

T  O  R  T  O  L  I’ 

ENTE PUBBLICO (ART. 3  LEGGE REGIONALE N. 10 DEL 25 LUGLIO 2008).  

 
DICHIARAZIONE EX ART. 47 DEL DPR 445/2000 DI INSUSSISTENZA DI SITUAZINI DI CONFLITTO DI 
INTERESSI AI SENSI DEL CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI PUBBLICI, APPROVATO 
CON DPR 62/2013. 
 
La sottoscritta Cristina Mulas  
Dipendente del Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra in qualità di Responsabile del Servizio 
Tecnico, a conoscenza di quanto prescritto dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, sulla responsabilità 
penale cui può andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci, ai sensi e per gli effetti dell’art. 47 del citato 
D.P.R. 445/2000, ai sensi e per gli effetti dell’art. 7 del D.P.R. 16/04/2013 n. 62, sotto la propria 
responsabilità 

DICHIARA 
 
Che non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi di seguito esemplificate 
tali da ledere l’imparzialità del proprio corretto agire amministrativo, ovvero: 

 Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi propri; 
 Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi del coniuge/convivente 

more uxorio, parenti o affini entro il secondo grado; 
 Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi di persone con le quali ha 

rapporti di frequentazione abituale; 
 Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi di soggetti od 

organizzazioni con cui il sottoscritto o il proprio coniuge ha causa pendente; 
 Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi di soggetti od 

organizzazioni con cui il sottoscritto o il proprio coniuge ha grave inimicizia; 
 Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi di soggetti od 

organizzazioni con cui il sottoscritto o il proprio coniuge ha rapporti di credito o debito significativi; 
 Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi d soggetti od 

organizzazioni di cui il sottoscritto sia tutore, curatore, procuratore o agente; 
 Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi di enti, associazioni, anche 

non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui il sottoscritto sia amministratore o dirigente; 
 Altro (specificare ulteriori gravi ragioni di convenienza che comportano l’obbligo di astensione; 
 Di impegnarsi ad aggiornare tempestivamente la presente dichiarazione in caso di mutamento dei 

presupposti e in caso di modifiche a quanto in essa dichiarato, nonché a segnalare 
tempestivamente ogni situazione di conflitto di interessi, anche potenziale. 

 
La sottoscritta Cristina Mulas dichiara inoltre di essere informata ai sensi del D.lgs. n. 196/2003 (codice in 
materia di protezione dei dati personali) che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti 
informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 
Allega alla presente documento di identità in corso di validità. 
In fede, 
Tortolì, 11/07/2022              Cristina Mulas 
 
 
L’Amministrazione si riserva di effettuare controlli, anche a campione, sulla veridicità delle dichiarazioni (art. 
71, comma 1, D.P.R. 445/2000). In caso di dichiarazione falsa il cittadino sarà denunciato all’autorità 
giudiziaria. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Consorzio   Industriale   Provinciale dell’Ogliastra 
 

T  O  R  T  O  L  I’ 

ENTE PUBBLICO (ART. 3  LEGGE REGIONALE N. 10 DEL 25 LUGLIO 2008).  

 
DICHIARAZIONE EX ART. 47 DEL DPR 445/2000 DI SUSSISTENZA/INSUSSISTENZA DI RAPPORTI DI 
COLLABORAZIONE CON SOGGETTI PRIVATI, AI SENSI DEL CODICE DI COMPORTAMENTO DEI 
DIPENDENTI PUBBLICI, APPROVATO CON DPR 62/2013. 
 
La sottoscritta Cristina Mulas  
Dipendente del Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra in qualità di Responsabile del Servizio 
Tecnico, a conoscenza di quanto prescritto dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, sulla responsabilità 
penale cui può andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci, ai sensi e per gli effetti dell’art. 47 del citato 
D.P.R. 445/2000, ai sensi e per gli effetti dell’art. 7 del D.P.R. 16/04/2013 n. 62, sotto la propria 
responsabilità 

DICHIARA 
 

1. Di non avere e di non aver avuto negli ultimi tre anni rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione 
con soggetti o enti privati in qualunque modo retribuiti; 

 
La sottoscritta Cristina Mulas dichiara inoltre di essere informata ai sensi del D.lgs. n. 196/2003 (codice in 
materia di protezione dei dati personali) che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti 
informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 
Allega alla presente documento di identità in corso di validità. 
In fede, 
Tortolì, 11/07/2022              Cristina Mulas 
 
 


